ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 139 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hương Trà, ngày  15 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả xếp loại thực hiện phong trào Chủ nhật xanh

theo Bộ tiêu chí “Xanh – Sạch – Sáng”

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

 UBND thị xã nhận được Công văn số 7187/STNMT-MT ngày 28 tháng 12

năm 2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo kết quả thẩm tra, xếp

loại thực hiện phong trào Chủ Nhật xanh theo Bộ tiêu chí “Xanh – Sạch – Sáng”;

Ngày 02 tháng 01 năm 2024, UBND thị xã đã có Công văn số 01/UBND-TNMT

yêu cầu UBND các xã, phường trên địa bàn tiến hành tự đánh giá, báo cáo kết quả

xếp loại, thực hiện các tiêu chí đánh giá môi trường xanh, sạch, sáng theo các tiêu

chí và thang điểm đánh giá tại Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01

năm 2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá

“Xanh – Sạch – Sáng” cấp phường, Bộ tiêu chí đánh giá “Xanh – Sạch – Sáng” cấp

xã trên địa bàn tỉnh. UBND thị xã báo cáo kết quả thẩm tra và đề nghị xếp loại như

sau:

 1. Phường xếp loại thực hiện tốt phong trào Ngày Chủ nhật xanh (có tổng số

điểm đạt từ 90 trở lên) bao gồm:

 - Phường Hương Xuân: 91 điểm.

 2. Xã xếp loại thực hiện tốt phong trào Ngày Chủ nhật xanh (có tổng số

điểm đạt từ 90 trở lên) bao gồm:

 - Xã Hương Bình: 90 điểm.

 3. Các xã, phường còn lại xếp loại thực hiện khá phong trào Ngày Chủ nhật

xanh (có tổng điểm từ 70 đến 89 điểm) bao gồm:

 - Phường Tứ Hạ: 72 điểm.

 - Phường Hương Vân: 78,5 điểm.

 - Phường Hương Văn: 88 điểm.

- Phường Hương Chữ: 73 điểm.

- Xã Hương Toàn: 84,5 điểm.

- Xã Bình Tiến: 88 điểm.

- Xã Bình Thành: 88,5 điểm.

(Có phụ lục xếp loại kèm theo)

 Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường quan tâm tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;          KT.CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND TX;              PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng TNMT;

- VP: CVP+CV;

- Lưu VT.

            Đỗ Ngọc An

		2024-01-16T15:07:59+0700